
 
 
Prot.  e data vedi segnatura 

         
Albo on line  

Amministrazione Trasparente  
Sito web 

Agli atti dell’Istituto 
 
Oggetto: Decreto di nomina del Responsabile Unico di Progetto: Programma Erasmus+ Progetti di 
Mobilità nell’ambito dell’Istruzione Scolastica. 
Convenzione di Sovvenzione – Titolo “N.E.C.T.A.R.” in Europe - Progetto 2025-1-IT01-KA122-VET-
000344988 - CUPD24C25000260006 - OID: E10140285 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTA   la convenzione 2025-1-IT01-KA122-VET-000344988 stipulata dal nostro Istituto e dall’Agenzia 
Nazionale Erasmus Plus Indire Ente; 
VISTA la Delibera n. 2 del 22/01/2025 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 8 del 25/09/2025 
RILEVATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del 
Progetto Programma Erasmus+ “Progetti di Mobilità nell’ambito dell’Istruzione Scolastica”; 
RITENUTO che il Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP, 
per la realizzazione del progetto di cui trattasi; 
VISTO l’art 6-bis della legge 7 agosto 1990, n 241, introdotto dall’art 1, comma 41, della legge 6 novembre 
2012, n 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 
conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 
potenziale); 
ACCERTATO che nei confronti del Dirigente Scolastico non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 

 
 
 
 
 
 
 

I.I.S.S. GALILEI - SANI I.I.S.S. GALILEI - SANI - C.F. 80003040591 C.M. LTIS018006 - ACE43C3 - IIS_GALILEI-SANI

Prot. 0006845/U del 19/12/2025 10:04:00

I.I.S.S. GALILEI - SANI I.I.S.S. GALILEI - SANI - C.F. 80003040591 C.M. LTIS018006 - ACE43C3 - IIS_GALILEI-SANI

Prot. 0006845/U del 19/12/2025 10:04



 
DISPONE 

 

 di nominare il  Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario Prof.ssa Marina Palumbo, ai sensi 
dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO dell’opera pubblica: 

 

PROGETTO IMPORTO 

Progetto 2025-1-IT01-KA122-VET-000344988 - 
CUPD24C25000260006 - OID: E10140285 
 

€ 104.324,00 
 

 

 di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  

 di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito 
dell’Istituto Scolastico www.isgalileisani.edu.it ; 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Marina Palumbo 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 

82/2005 
 

 

http://www.isgalileisani.edu.it/

		2025-12-19T10:19:06+0100
	MARINA PALUMBO




